
Contacto

Teléfono 957660000
Correo Electrónico ayuntamiento@aguilardelafrontera.es

Dirección Postal

plaza San José, 1
(14920) Aguilar de laFrontera España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13030/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición de áridos (zahorra y piedras de escollera)
para el mantenimiento y conservación de los Caminos Rurales del Ayuntamiento de Aguilar de la
Frontera.

Se trata de un contrato de suministro que se licita por procedimiento abierto simplificado abreviado del artículoDescripción 
159.6 LCSP.
Valor estimado del contrato 18.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.602,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.680 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Los suministros deberán entregarse en las obras para las que se requieran o en las instalaciones municipales designadas
siguiendo las indicaciones del responsable del contrato.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Se anuncia que el decreto de adjudicación ha sido formalizado.

https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARMOTRES 2020 S.L.
NIF B14864425
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/LA ESTRELLA 4
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono +957 512095

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.057,5 EUR.

Información sobre el Contrato

ÚNICONúmero de contrato 
03/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

DECRETO DE ADJUDICACION SUMINISTRO MANTENIMIENTO CAMINOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWDrT7JKjqNizNw8QUNduHBVWOT19VgeqMvAw7jn7O3zmw1kdQwzZcrjkZwy1kQOIIXmVulErjdtYiAWXBTvgDV5XJMgK/pTtJBVpw7BUgzDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dOf1AVuj2XlJ2Hrl7bD016TVp4PeoHasMNG1EsfR3vy4QB7PaX46pM7TRX0%2Blc55hAxlG0JlAG4plto455oVeFeHbrY12Xz1wzhiuk0nFFd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Dirección Postal

Plaza San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Apertura del sobre único electrónico.

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los sobres que contienen la
documentación acreditativa de los requisitos de
participación y la relativa a criterios de adjudicación
evaluables automáticamente.

Contacto

Teléfono 957660000
Correo Electrónico contratacion@aguilardelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Contacto

Teléfono 957660000
Correo Electrónico contratacion@aguilardelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Proceso de Licitación

Licitación por procedimiento abierto simplificado abreviado (159.6 LCSP) con un único criterio de adjudicación evaluable
automáticamente: el precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los actos de apertura no tendrán carácter presencial (Decreto 2293/2020 de 4 de
septiembre). Se publicará toda la documentación que deba tener publicidad de forma accesible a todos los licitadores.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA SUMINISTRO MANTENIMIENTO DE CAMINOS.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: POi= MaxP x (PBL -Oi)/(PBL-Om) (ver anexo 5 del PCAP).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dlzl1HXnfkTzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014595982 |  2024-001189867 | Fri, 08 Nov 2024 14:22:33:943 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100255190316567384221313312593213560665 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dlzl1HXnfkTzAq95uGTrDQ%3D%3D

